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Referat af forældrerådsmøde  

Tirsdag den 1. september kl. 17.30 – 19.00 

Mødet blev afholdt på børnehavens legeplads 

Indkaldte: Lone Sørensen, Esben Sarp 

Scotwin, Jacob Matyjasik, Kåre Ghisler 

Fuglsbjerg, Anne Kofoed og Charlotte 

Munch Andersen. 

Fraværende:  

Mødeleder: Kåre Referent: Kåre 

 

Dagsorden 
 

1. Godkendelse af dagsorden 

Dagsordenen blev godkendt 

 

2. Godkendelse af referat fra sidste møde 

Referatet blev godkendt 

 

3. Forældremøde og valg til forældrerådet d. 16. september 2020 

Forældrerådet drøftede afviklingen af det kommende forældrerådsmøde.  

 

Formand Kåre Ghisler Fuglsbjerg har siddet i en to-årig periode siden september 2018 og 

er dermed på valg i 2020. Han genopstiller dog ikke til forældrerådet, da han og familien 

flytter fra Roskilde ved udgangen af året.  

 

Der skal dermed ifølge vedtægterne vælges 1 nyt medlem og 2 suppleanter til 

forældrerådet. Forældrerådet opfordrer alle interesserede i at stille op til forældrerådet. 

Det er et givende og meningsfuldt arbejde, hvor man får direkte mulighed for at gøre en 

forskel for børnenes trivsel og udvikling i børnehaven. 

 

Grundet COVID-19-situationen afholdes forældremødet i salen på Skt. Josef Skole, hvor 

deltagerne kan opretholde den påkrævede distance. Dagsorden vil blive udsendt snarest. 
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4. Meddelelser fra ledelsen 

- Nyt fra Skolen 

Der pågår aktuelt en større organisationsændring på skolen, hvor der bl.a. er udnævnt 

en ny viceleder. Samtidig fortsætter den lederevaluering, som blev igangsat før 

sommerferien. Børnehaveleder Charlotte Andersen er en del heraf.  

 

På den kommende generalforsamling i skolens Forældreforening og efterfølgende 

repræsentantskabsmøde (begge d. 29. september 2020) skal der tages stilling til et 

forslag om ændring af Vedtægterne. Ændringen betyder, at Forældreforeningen skifter 

navn til ‘Forældrekredsen’ og udvides med forældrene til børnehavens børn. Det bliver 

dermed muligt for børnehavebørnenes forældre at stille op til bestyrelsen på Skt. Josefs 

Skole. Forældrerådet i Skt. Josef Børnehave opfordrer derfor så mange af forældrene til 

at møde op d. 29. september og høre om mulighederne. Charlotte Andersen har 

udsendt invitation herom.  

 

- Nyt fra Børnehaven 

Det går godt i begge børnegrupper. Det bliver et travlt efterår, hvor del af de aktiviteter, 

der blev udsat under COVID-19, nu skal gennemføres. Det drejer sig særligt om 

sprogvurderinger og at gennemføre tiltagene i den pædagogiske udviklingsplan. Fra 1. 

september er der grundet økonomi ikke længere ekstravikarer i børnehaven. Det giver 

visse udfordringer, da der stadig skal laves obligatorisk rengøring af legetøj, afsprittes 

overflader mv. Eline fortsætter dog indtil årets udgang, mens Emma og Ragna er 

tilkaldevikarer. Charlotte Andersen gennemfører mange rundvisninger for tiden, og 

børnehaven er oppe på fuld belægning i november. Børnehaven opfordrer til, at 

børnene såvidt muligt har to sæt flyverdragter i børnehaven. Børnene vil på grund af 

COVID-19 fortsat skulle være mere udenfor end i tidligere år, og det giver 

kapacitetsudfordringer i entreen. 

 

 

5. Pædagogisk praksis efter COVID-19 

Charlotte Andersen og Anne Kofoed fortalte om hverdagen, den pædagogiske indsats og 

den læring børnehaven har fået af COVID-19 tiden. Børnehaven oplever at 

storbørnsgruppen i præstehaven har haft stor glæde af at være udenfor. Det endda i en 

sådan grad, at de på dage med skybrud har været vanskelige at holde indenfor. Samtidig 

har det givet rum til de mindre børn i Solgruppen. Hverdagen er præget af ro, 
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forudsigelighed og legeaktiviteter for børnene. Der arbejdes med børnefællesskabet og at 

støtte børnene til at deltage og lege i fællesskabet.  

 

Forældrerådet oplever, at COVID-19 - måske en anelse paradoksalt i en omskiftelig tid - har 

været en god tid for børnene med trivsel, læring og mere voksentid. Det skyldes 

personalets store indsats og fleksibilitet, ligesom Charlotte Andersen har gjort et kæmpe 

arbejde. Charlotte og Anne kvitterede tilsvarende for forældrenes hjælp til at få hverdagen 

til at fungere.  

 

Samtidig er Forældrerådet opmærksomme på, at det er vigtigt at alle forældre fortsat 

medvirker til at holde afstand, ikke mindst i hente- og bringesituationer. Det er 

forældrerådets opfattelse, at det er den enkeltes ansvar at være opmærksom, tage hensyn 

og holde afstand - og at det ikke er personalets opgave at minde om det.  

 

 

 

6. Økonomi 

- Økonomisk balance pr. 31. juli 2020 

Økonomien er fortsat stram og der spares hvor det er muligt. Der er positivt at der igen 

er fyldt helt op med børn fra 1. november.  

 

7. Evt. 

 


